

Zestawienie projektów zatwierdzonych do dofinansowania zgodnie z decyzją podjętą przez Komitet Monitorujący w dn. 17.10.2023 r.

PRIORYTET 1. CEL SZCZEGÓLOWY 1.1 „Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego”						
Lp	Partner Wiodący	Tytuł projektu	Partner/rzy projektu	Krótki opis projektu	Planowany okres realizacji	Wartość wnioskowanego dofinansowania EFRR (w euro)
1.	Landratsamt Görlitz, Amt für BS-KS-RW. (DE)	CIFAD III – Transnarodowe zarządzanie akcją i zasobami w kontekście zdarzeń powodujących wystąpienie szkód związanych z klimatem, w celu transgranicznej ochrony przed katastrofami	Powiat żarski (PL)	Treścią obecnego projektu będzie przekazanie wszystkich zebranych doświadczeń do PP poprzez transfer wiedzy i wdrożenie interfejsu. Wypełni to dużą lukę na obszarze projektowym w zakresie pozyskiwania i przekazywania informacji. Aby to się udało, obaj PP postawili sobie za cel wykonanie analizy zagrożeń i wynikającej z niej strategii rozwiązań. Z pomocą know-how PW, PP opracuje platformę komunikacyjną ze zintegrowanym planowaniem akcji i zasobów, która będzie mogła być efektywnie wykorzystana w przypadku zdarzenia kryzysowego. Ponadto, dzięki realizacji projektu zostaną wygenerowane nowe źródła danych do pozyskiwania informacji, co będzie bardzo korzystne dla obszaru objętego projektem, zwłaszcza w przypadku wystąpienia katastrofy. Kolejnym elementem jest zakup pojazdu specjalnego. Będzie on używany do rozpoznania i posiadał niezbędne wyposażenie w postaci najnowszej kamery sterowanej i technologii radiowej do monitorowania i oceny sytuacji szkód związanych z klimatem. Innowacyjne jest połączenie niezależnej komunikacji radiowej z możliwością zasilania ważnymi	01.04.2024-31.12.2026	1 018 842,42 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



				danymi wspólnej platformy informacyjno-komunikacyjnej, bezpośrednio z pojazdu specjalnego, poprzez mobilne połączenie internetowe.		
2.	Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy (PL)	PROADAPT - POGRANICZE PRZYJAZNE KLIMATOWI - Wspomaganie decyzji w zakresie lokalnych działań adaptacyjnych do zmiany klimatu	SAPOS gemeinnützige GmbH (DE) Fundacja Ekologiczna Zielona Akcja (PL) Fundacja Natura Polska (PL)	Projekt, którego celem jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom zmian klimatu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców pogranicza w zakresie realizacji dobrych praktyk, szczególnie w zakresie realizacji błękitno-zielonej infrastruktury (BZI). Pierwsze zadanie dotyczy budowy platformy wspomaganie decyzji w zakresie działań adaptacyjnych. W ramach zadania powstanie elektroniczny katalog działań adaptacyjnych oraz metodyka planów adaptacji dla gmin. Platforma wspiera realizację kolejnych zadań i jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców w zakresie skatalogowania działań adaptacyjnych oraz wsparcia samorządowców w podejmowaniu decyzji. W ramach zad. 2 powstaną 3 plany adaptacji do zmian klimatu. Ponadto powstanie opracowanie dotyczące korytarzy ekologicznych. W zad. 3 zaplanowano budowę Sieci Kompetencji Klimatycznych z 2 Centrami w Chrośnicy i Görlitz. Sieć z centrami stworzy zaplecze edukacyjne do przeprowadzenia warsztatów, spacerów edukacyjnych i promocji działań adaptacyjnych. W ramach zadania zaplanowano rozbudowę monitoringu klimatu lokalnego oraz liczne akcje angażujące mieszkańców pogranicza. Realizując projekt PROADAPT planujemy działania, które będą angażowały osoby zatrudnione w urzędach przy przygotowywaniu planów adaptacji dla wybranych gmin, w warsztatach poświęconych służbom kryzysowym oraz obsłudze stacji automatycznych, w warsztatach realizacji rozwiązań z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury czy warsztatach o korytarzach ekologicznych dedykowanych osobom odpowiedzialnym za planowanie przestrzenne.	01.04.2024-31.03.2027	971 404,87 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



3.	Stadtverwaltung Löbau (DE)	Eco-Energia w akcji	Powiat Lubański	W tym celu, jako rezultat serii warsztatów specjalistycznych wraz z innymi instytucjami zarządzania kryzysowego zostanie opracowane i przyjęte stanowisko w sprawie dalszej współpracy straży pożarnych, przeprowadzone zostaną wspólne szkolenia i ćwiczenia oraz nastąpi wymiana doświadczeń pomiędzy obiema służbami ratowniczymi i członkami młodzieżowych straży pożarnych. Dwa uzupełniające się projekty demonstracyjne sprawdzają, jak uczynić remizę strażacką samowystarczalną energetycznie i jak wykorzystać energię odnawialną do zasilania awaryjnego sprzętu straży pożarnej. Realizacji projektów demonstracyjnych, które zaowocują rozwiązaniami możliwymi do przeniesienia na cały obszar pogranicza będą towarzyszyć transgraniczne projekty szkolne oraz intensywna wymiana doświadczeń pomiędzy partnerami projektu.	01.01.2024-31.12.2026	910 295,15 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych
----	----------------------------	---------------------	-----------------	---	-----------------------	---

PRIORYTET 2. CEL SZCZEGÓŁOWY 2.1 „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online”

Lp	Partner Wiodący	Tytuł projektu	Partner/rzy projektu	Krótki opis projektu	Planowany okres realizacji	Wartość wnioskowanego dofinansowania EFRR (w euro)
1.	Powiat złotoryjski (PL)	LOVe - Labor Omnia Vincit - niepełnosprawni na rynku pracy szansą rozwoju regionu	Kloster St. Marienstern Zisterzienserinnen - Abtei	To projekt mający na celu podniesienie kompetencji zawodowych osób z różnymi dysfunkcjami i niepełnosprawnościami (OzN) oraz zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia zawodowego poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez stworzenie internetowej platformy szkoleniowej. Projekt realizowany będzie w ramach 3 zad.: 1. Przygotowanie Osób z	01.01.2024-31.12.2026	1 958 355,44 € zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



				Niepełnosprawnościami (OzN) do podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy w ramach uniwersalnych Profili Kompetencji Zawodowych (PKZ). 2. Nabycie, bądź poprawa umiejętności interpersonalnych poprzez organizację dwunarodowych imprez kulturalnych i sportowych oraz szkoleń językowych. Wydarzenia kulturalne i sportowe będą kierowane także do osób z otoczenia ON, rodzin, współmieszkańców, innych ON, sąsiadów, mieszkańców regionu. 3. E kompetencje - Stworzona zostanie dwujęzyczna cyfrowa platforma szkoleniowa dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.		
PRIORYTET 2. CEL SZCZEGÓŁOWY 2.2 „Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym oraz innowacjach społecznych”						
Lp	Partner Wiodący	Tytuł projektu	Partner/rzy projektu	Krótki opis projektu	Planowany okres realizacji	Wartość wnioskowanego dofinansowania EFRR (w euro)
1.	Narodowy Instytut Dziedzictwa (PL)	Park Mużakowski - zwiększenie atrakcyjności turystycznej i dostępności obiektu światowego dziedzictwa UNESCO	Stiftung „Fürst-Pückler-Park Bad Muskau“ (DE)	Park Mużakowski to obiekt położony na terenie Polski i Niemiec. Jest to unikatowa na skalę międzynarodową atrakcja turystyczna wpisana na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO ze względu na architekturę pałacową i ogrodową. W projekcie zakłada się kontynuację wieloletniego procesu modernizacji i rewitalizacji Parku oraz działalności edukacyjnej. Dodatkowo znacząco wzrośnie jego atrakcyjność turystyczna, a infrastruktura Parku zostanie unowocześniona. Projekt zakłada także cyfryzację oferty turystycznej, zapewnienie bezpieczeństwa odwiedzającym oraz zwiększenie dostępności Parku dla osób z niepełnosprawnościami.	01.01.2024-31.12.2025	916 589,09 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



Polska – Sachsen

2.	Marketing-Gesellschaft Oberlausitz-Niederschlesien mbH (DE)	Via Sacra - wkład w transgraniczne usieciowienie i rozwój produktu turystycznego	Dolnośląska Organizacja Turystyczna (PL)	Celem projektu "Via Sacra - wkład w transgraniczne usieciowienie i rozwój produktu turystycznego" jest wykorzystanie już istniejących struktur turystycznych Via Sacra i stworzenie całościowego produktu turystycznego w trójkącie granicznym. W tym celu istniejący szlak pielgrzymkowo-rowerowy po stronie niemieckiej i czeskiej ma zostać przedłużony po stronie polskiej. Stamtąd szlakami mają być zintegrowane obiekty Via Sacra w Jeleniej Górze, Krzeszowie i w Karpaczu. W ten sposób w obszarze trójkąta granicznego powstanie jedyny w swoim rodzaju szlak pielgrzymkowo-rowerowy, który przyszłościowo ma ogromny potencjał turystyczny i jest odpowiedzią na cieszący się coraz większą popularnością trend pielgrzymowania w niepowtarzalnym krajobrazie naturalnym i kulturowym. Via Sacra ma stać się trójnarodowym szlakiem pielgrzymkowym w Europie, łączącym unikalne skarby sztuki w trójkącie granicznym Niemiec, Czech i Polski.	01.11.2023-01.11.2025	292 511,19 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych
3.	Dolnośląska Organizacja Turystyczna (PL)	Łączą nas zamki i pałace Polska-Niemcy	Marketing-Gesellschaft Oberlausitz-Niederschlesien mbH (DE)	Projekt dotyczy opracowania i wdrożenia planu działania, który posłuży do stworzenia, rozwoju i promocji sieci współpracy transgranicznej polegającej na rozszerzeniu istniejącego produktu turystycznego pod marką „Europejski Szlak Zamków i Pałaców”. W wyniku realizacji projektu powstanie produkt turystyczny "Europejski Szlak zamków i pałaców Polska-Niemcy", który połączy obecne atrakcje oraz ich specyficzną ofertę. Planowana promocja i kompleksowe działania informacyjne zwiększy wykorzystanie potencjału zasobów kulturowych, ruch turystyczny w zamkach i pałacach, wydłuży okres pobytu na objętym obszarze z pozytywnym wpływem na inne usługi nie tylko w branży turystycznej. W wyniku współpracy partnerów powstanie dokument "Strategia promocji i rozwoju Europejskiego	01.02.2024-31.01.2026	266 604,00 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



				Szlaku Zamków i Pałaców", która w przyszłości będzie wykorzystywana do dalszego rozwoju Szlaku.		
4.	Gmina i Miasto Lwówek Śląski (PL)	Dwa miasta - (bez) jednej granicy - myślą interaktywnie i bez granic	Stadt Wilthen (DE)	Celem projektu jest zwiększenie rozpoznawalności regionu pogranicza, poprzez wspólną ofertę turystyczną partnerów projektu. Cel zrealizowany będzie poprzez stworzenie centrów turystycznych, które w sposób trwały wzmocnią ogólną, jak i przyjacielską współpracę międzynarodową. W celu ożywienia wymiany turystycznej między krajami, w każdym z miast partnerskich, w zabytkowych, historycznych budynkach powstaną centra turystyczne, gdzie swoją nową siedzibę będą miały istniejące już Informacje Turystyczne. Wymienione obiekty stanowić będą ośrodki spotkań i miejsca realizacji m.in. wystaw i konferencji. Dwujęzyczne oferty i prezentacje umożliwią poznanie zabytków i atrakcji regionu przygranicznego. Działania realizowane w niniejszym projekcie podniosą świadomość o wyjątkowej, bogatej tradycji i historii obszaru pogranicza wśród społeczności lokalnej, turystów z kraju i zagranicy, eksponując spójność regionu, a niwelując różnice.	01.07.2024-31.12.2027	2 495 267,22 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



PRIORYTET 3. CEL SZCZEGÓŁOWY 3.1 „Inne działania wspierające lepsze zarządzanie współpracą”						
Lp	Partner Wiodący	Tytuł projektu	Partner/rzy projektu	Krótki opis projektu	Planowany okres realizacji	Wartość wnioskowanego dofinansowania EFRR (w euro)
1.	Internationales Begegnungszentrum St. Marienthal (IBZ) (DE)	Seniorzy - ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu	Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (PL)	W ramach tego projektu seniorzy/seniorki zostaną przeszkoleni jako „Seniorzy – ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”. Nacisk położony jest na poszerzenie i przekazywanie wiedzy o niematerialnym dziedzictwie kulturowym polsko-niemieckiego pogranicza. W ramach zaplanowanego programu szkoleniowego każdy uczestnik/senior weźmie udział w przynajmniej trzech dwudniowych warsztatach, jednym wyjeździe studyjnym, jednej wycieczce, jednym kursie językowym oraz jednym dwudniowym tandemie językowym. Poza tym, partnerzy projektu wraz z seniorami zorganizują trzy wspólne wydarzenia publiczne na temat „Kulinaria i tradycja”. Oprócz przekazywania wiedzy i poszerzania kompetencji międzykulturowych, uwaga zostanie skupiona na osobistej wymianie polsko-niemieckiej pomiędzy seniorami oraz podmiotami na obszarze wsparcia. Na bazie warsztatów i wymiany pomiędzy podmiotami z obszaru kultury, turystyki,	01.11.2023-31.10.2026	705 655,73 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



				instytucji ochrony środowiska i przyrody a seniorami, partnerzy projektu opracują strategię i plan działania.		
2.	Gmina Miejska Piechowice (PL)	Piechowice i Steinigtwolmsdorf – 775 lat historii i dorobku kulturowego	Gemeinde Steinigtwolmsdorf (DE)	<p>Celem głównym projektu jest integracja społeczności lokalnych obu gmin uczestniczących w projekcie poprzez realizację działań w kilku i obszarach ich działalności m.in. kulturowej, edukacyjnej, przyrodniczej, turystycznej czy rekreacyjno – sportowej. Działania te mają służyć powstaniu jednej przestrzeni współpracy na której wyrośnie potencjał społeczny wystarczający do istotnego poprawienia warunków społecznych całej wspólnoty rozumianej jako wielokulturowy organizm. Przewiduje się realizację dwóch wydarzeń publicznych w obszarze kulturowym oraz organizację 6 dwudniowych spotkań po stronie polskiej i saksońskiej.</p>	01.03.2024-31.10.2026	259 560,00 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych
3.	Gmina Miejska Zgorzelec (PL)	20 LAT RAZEM W UE!	Görlitzer Kulturservicegesellschaft mbH (DE)	Partnerom projektowym przyświeca idea rozwijania współpracy i integracji mieszkańców obu miast partnerskich. W tym celu zaplanowano realizację wspólnych polsko-niemieckich wydarzeń kulturalnych i artystycznych. Europejska Majówka, zaplanowana na 1-3 maja, sprzyjać będzie niwelowaniu istniejących barier pomiędzy mieszkańcami pogranicza. Będzie to cykl	01.03.2024-31.03.2025	373 768,00 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i



				wydarzeń publicznych oparty na promocji idei integracji europejskiej oraz rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej. Zrealizowane zostaną m.in. piknik rodzinny, dziecięce spotkania na pograniczu oraz festyn europejski. W miesiącach letnich zrealizowane zostanie zadanie pn. Street Art na pograniczu. Będą to plenerowe spotkania z teatrem i muzyką. Dodatkowo zostanie zorganizowany spływ na rzece granicznej Nysie Łużyckiej. Integracja lokalnych społeczności będzie kontynuowana w grudniu podczas wspólnego Jarmarku Bożonarodzeniowego.		korekt technicznych
4.	Jeleniogórskie Centrum Kultury (PL)	Przyszłość kultury: europejska, kolorowa i dla wszystkich!	Second Attempt e.V. (DE) Steinhaus e.V. (DE)	Główny założeniem projektu jest kooperacja instytucji kultury w celu: integracji i wytworzenia trwałych więzi naszych społeczności, rozwoju artystycznego oraz wypracowania rozwiązań dla naszych instytucji na przyszłość. Projekt wspiera rozwój młodych artystów, amatorów oraz osoby niepełnosprawne. Efektem pośrednim naszych wspólnych działań będą koncerty, spektakle, prace artystyczne. W ramach tej współpracy planuje się szereg działań, podzielonych na 4 bloki. „Integracja lokalnych społeczności” to wspólnie organizowane różnego rodzaju warsztaty podczas spotkań: „Farbtonale” i „EntspanntKreativ”. „Wymiana doświadczeń i rozwój”, realizowane podczas zadania konferencje i spotkania pozwolą naszym instytucjom wypracować nowe rozwiązania w kulturze. [RE]ZYDENCJE_[SN]y_[PL]atona - nie ma lepszego pretekstu do dyskusji na temat współczesnej rzeczywistości niż TEATR „Żyjący” z komentowania dziejących się wokół wydarzeń, nurtów i idei. Teatr to dialog pomiędzy twórcami i widzami performance.	01.01.2024-31.12.2026	1 181 233,20 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych



				Zadanie składa się z czterech warstw teatralnych: edukacyjnych, warsztatowych, produkcyjnych oraz performatywnych „Połączeni w muzyce” to cała gama różnorodnych działań: „Tworzymy wspólnotę artystów Silesia Sonans” (warsztaty chóralne i orkiestrowe, konkursy oraz promocja młodych artystów), warsztaty bigbendowe i koncerty „Swinging Santa”, edukacja muzyczna dla początkujących muzyków, scena polsko-niemiecka na Fokus Festiwalu.		
5.	Stowarzyszenie Rozwoju Innowacyjności Energetycznej w Zgorzelcu (PL)	TriLand – Transgraniczne Centrum Transformacji	Fundacja Pamięć, Edukacja, Kultura (PL) Leibniz-Institut für ökologische Raumentwicklung (DE)	Obszar wsparcia, region polsko-saksońskiego pogranicza, przechodzi głęboki proces transformacji. Zmiany klimatyczne i środowiskowe, odnawialne źródła energii i przewidywalne wyjście z wydobycia węgla, starzenie się społeczeństwa i migracja, zwłaszcza dobrze wykształconych grup ludności w wieku produkcyjnym, zmiany społeczne, cyfryzacja i zmieniające się warunki pracy stanowią nakładające się na siebie i złożone wyzwania w obszarze wsparcia. Pomimo że wyzwania po obu stronach granicy różnią się w szczegółach, region jest mocno powiązany. Intensyfikacja współpracy transgranicznej w ramach projektu TriLand przyczyni się do wykorzystania doświadczeń po obu stronach granicy w celu wypracowania dobrych praktyk oraz uniknięcia powtórzenia błędów z przeszłości.	01.01.2024-31.12.2026	566 661,42 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i korekt technicznych
6.	Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (PL)	Zielona Przyszłość Pogranicza	Technologie- und Gründerzentrum Bautzen Gesellschaft mit beschränkter Haftung (DE)	Celem projektu „Zielona Przyszłość Pogranicza” jest wykorzystanie szans i możliwości wynikających ze zmian strukturalnych w zakresie transformacji energetycznej do pogłębienia współpracy transgranicznej na polsko-niemieckim pograniczu. W pierwszym etapie realizacji projektu zostanie przeprowadzone badanie ankietowe skupiające się na transgranicznych potrzebach w zakresie	01.01.2024-31.12.2026	923 187,48 € z zastrzeżeniem zmian wynikających z warunków, rekomendacji i



Polska – Sachsen

			<p>Hochschule Zittau/Görlitz (DE)</p>	<p>zrównoważonego rozwoju i efektywności energetycznej polskich i saksońskich przedsiębiorstw. Wyniki tego badania będą stanowiły podstawę doboru szczegółowej tematyki dla innych działań w projekcie. Zaplanowano realizację ośmiu transgranicznych wydarzeń informacyjno-kooperacyjnych. Pozwolą one na nawiązanie kontaktów biznesowych na pograniczu i stanowią platformę transferu wiedzy. W wydarzeniach będą brali udział również studenci. Realizacja sprawdzonych formatów wydarzeń, wspólnie przez wszystkich partnerów projektu, nowe elementy tych wydarzeń, ich transgraniczny charakter, stanowi wysoką wartość projektu i pozwala na realizację celu programu jakim jest lepsze zarządzanie współpracą.</p>		<p>korekt technicznych</p>
--	--	--	---	---	--	--------------------------------